diário oficial Nº 35.775  125Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2024

resolve:
disPeNsar a pedido, o (a) servidor (a) Habias dos saNtos fUrtado,
matrícula funcional nº 57230532/5, a Função Gratificada de Supervisor
de equipe Penitenciária, da lotação na Unidade de custódia e reinserção
feminina de ananindeua (Ucrf aNaNiNdeUa), a contar de 04/04/2024.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1059797
 Portaria DE fuNção GRAtificADA N° 2276/2024/cRH/DGP/
SEAP/PA
Belém, 08 de Abril de 2024.
o diretor de gestÃo de Pessoas, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/gab/seaP de
30/01/2023;
resolve:
disPeNsar do (a) servidor (a) HercUles agUiar liMa, matrícula fun-
cional nº 5918569/3, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Peni-
tenciária, da lotação na central de custódia Provisória de santarém (ccP
saNtarÉM), a contar de 01/04/2024.
coNceder ao (à) servidor (a) jUliaNa liMa feitosa, matrícula funcional
nº 595009/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária,
na referida lotação, a contar de 01/04/2024.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1059795
Portaria DE fuNção GRAtificADA N° 2283/2024/cRH/DGP/
SEAP/PA
Belém, 08 de Abril de 2024.
o diretor de gestÃo de Pessoas, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/gab/seaP de
30/01/2023;
resolve:
disPeNsar do (a) servidor (a) aNa claUdia valeNte ferreira, ma-
trícula funcional nº 57192179/2, a Função Gratificada de Supervisor de
serviços técnicos Penitenciários de reinserção social, da lotação na Uni-
dade de custódia e reinserção de cametá (Ucr caMetá), a contar de
01/04/2024.
coNceder ao (à) servidor (a) railtoN araUjo oliveira, matrícula fun-
cional nº 55209392/1, a Função Gratificada de Supervisor de Serviços Téc-
nicos Penitenciários de reinserção social, na referida lotação, a contar de
01/04/2024.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1059802
Portaria DE fuNção GRAtificADA N° 2287/2024/cRH/DGP/
SEAP/PA
Belém, 08 de Abril de 2024.
o diretor de gestÃo de Pessoas, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/gab/seaP de
30/01/2023;
resolve:
disPeNsar do (a) servidor (a) Karla ribeiro Pereira, matrícula fun-
cional nº 97571597/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Pe-
nitenciária, da lotação na Unidade de custódia e reinserção feminina de
santarém (Ucrf saNtarÉM), a contar de 01/04/2024.
coNceder ao (à) servidor (a) lUciaNa siqUeira colares figUeira,
matrícula funcional nº 5970872/1, a Função Gratificada de Supervisor de
equipe Penitenciária, na referida lotação, a contar de 01/04/2024.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1059806
Portaria DE fuNção GRAtificADA N° 2284/2024/cRH/DGP/
SEAP/PA
Belém, 08 de Abril de 2024.
o diretor de gestÃo de Pessoas, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela Portaria n° 037/2023/gab/seaP de
30/01/2023;
resolve:
disPeNsar em virtude de remoção, o (a) servidor (a) KeMYla KareM
cardoso assUNcao, matrícula funcional nº 5952305/1, a função gra-
tificada de Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência
biopsicossocial, da lotação na Unidade de custódia e reinserção feminina
de santarém (Ucrf saNtarÉM), a contar de 29/03/2024.
WaldilsoN coliNs
diretor de gestão de Pessoas

Protocolo: 1059805

.

.

SEcREtARiA DE EStADo
DE cuLtuRA

.

.

.

DESiGNAR SERviDoR
.

Portaria n.º 116 DE 05.04.2024
Processo n.º 2023/2264926
servidor: alex raMires saNtos da costa,
Matrícula: 5792177/2

cargo: assistente administrativo
Objeto: Designada como fiscal do recebimento de 1 (um) certificado digital
tipo a1, para atender o departamento de gerência de Pessoas da secUlt.
autoridade que designou: brUNo cHagas da silva rodrigUes fer-
reira.

Protocolo: 1059689
Portaria N.º 115 DE 08 DE ABRiL DE 2024
o secretário adjUNto da secretaria de estado de cUltUra, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria de n°
035/2023, publicada no Diário Oficial do Estado, de 07.02.2023, c/c o Artigo
35, do decreto n° 1.434, de 13 de dezembro de 2004, e, coNsideraNdo
os termos do Processo n.º 2024/2115603, de 03/04/2024;
r e s o l v e:
desigNar os servidores abaixo listados, como fiscais do contrato n.º
138/2020, celebrado entre a secretaria de estado de cultura – secUlt e
a eMPresa dadY ilHa eireli, inscrita sob o cNPj: 08.540.992/0001-51,
em substituição ao servidor aNdersoN lUiz leMos goNÇalves, matrí-
cula n.º 5933317/3, ocupante do cargo de Motorista.

SERviDoR (A) LocAiS

alUÍzio da silva vilHeNa, matrícula n°: 57234539/1, cPf: 400.024.702-
68, ocupante do cargo de assistente administrativo. estação cultural de icoaraci

edYr aUgUsto caMarÃo ProeNÇa, matrícula n°: 5242720/1, cPf: 025.
445.712-68 ocupante do cargo de diretor do theatro da Paz. theatro da Paz

ferNaNdo vilHeNa jUNior, matrícula n°: 5933317/3, cPf: 977.262.302-
15, ocupante do cargo de gerente de operações e serviços gerais – gsg. Parque da residência

edUardo jorge Portal goNcalves, matrícula n°: 5964591/ 1, cPf:
301.745.382-00, ocupante do cargo de supervisor Museológico. Museu do Marajó

rebeca ferreira ribeiro, matrícula n°: 73504267/2, cPf: 020.587.652-
81, ocupante do cargo de diretora do dPHac. dPHac

de-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de cultura, em 08 de abril de 2024.
brUNo cHagas da silva rodrigUes ferreira
secretário adjunto da secretaria de estado de cultura / secUlt

Protocolo: 1059700

.

.

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº. 90006/2024-SEcuLt
PRocESSo ELEtRôNico Nº. 2024/2109452
a secretaria de estado de cUltUra do Pará – secUlt comunica
que realizará licitação na modalidade PregÃo PreseNcial pelo critério
de julgamento Maior oferta, modo de disputa aberto, cujo objeto é
Constitui objeto deste instrumento, a cessão de uso oneroso para fins de
atividade hoteleira nos galpões que compõem o Projeto Porto futuro ii,
situado à avenida Marechal Hermes, s/N, bairro da campina, belém, Pa –
ceP: 66.053- 130, que inclui o direito à utilização da estrutura que compõe
os Galpões 8, 8A e 8B pelo prazo definido no Termo de Referência, podendo
ser prorrogado por aditivo, mediante a constatação do interesse do
governo do estado do Pará, com interveniência da secretaria de estado
de Cultura, conforme especificações constantes neste instrumento., con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos.
edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
Uasg da secUlt: 925490
sessÃo Pública: 30/04/2024
Hora da abertUra: 09:30 horas (horário de brasília)
eNdereÇo: av. governador Magalhães barata, 830. são brás, belém-Pa.
ordenador da despesa: Ursula vidal santiago de Mendonça

Protocolo: 1059709

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

contrato: 051/2024
PAE 2024/206899
referente: inexigibilidade de licitação 087/2024
objeto: Prestação de serviÇo artÍstico de apresentação de show dos
seguintes artístas: zeziNHo dos teclados, rodolfo oliveira, eli-
seU rodrigUes, leNNoN forrozeiro, leoziNHo forrozeiro, aNtô-
Nio Marcos, farra de vaqUeiro, regiaNe reis, representados pela
produtora f5 ProdUÇÕes e eveNtos, cujo projeto é “ balaNÇo dos
ritMos”
vigência: 05/04/2024 a 05/06/2024
valor total: r$ 80.000,00
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8841 24 eMeN 00187; fonte